
REPÚBLICA ARGENTINA

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA
FACULTAD DE DERECHO

Córdoba, i/i ^.9 2Ü.Á

VISTO;

El expediente N° 0002197/2019 por el cual, la Sra. Directora General 
del Área de Enseñanza, del Departamento Despacho de Alumnos, por el cual 

eleva el listado de Actas de Examen en blanco, no retiradas por los docentes, 
que se encuentran abiertas sin notas, en el sistema Siu-Guaraní 
correspondientes al tumo de Noviembre - Diciembre de 2019, mesas 
especiales 2019 -Plan 2000 Abogacía; Plan Tecnicatura en Investigación 
Penal y Plan Profesorado en Ciencia Jurídicas.

Y CONSIDERANDO:

Que la Resolución Decanal N° 102/2010 regla el procedimiento a seguir 
en la materia.

Que ella contempla, en su art. 3o y 4o, que la Lista de Exámenes (Actas 
en blanco) no retiradas por el Docente, deberán ser anuladas por Resolución 
Decanal.

Que a fs. 02/03 de los presentes se halla incorporado el detalle de dichas 
Actas entre los períodos correspondientes al turno de Noviembre - Diciembre 
de 2019, mesas especiales 2019 -Plan 2000 Abogacía; Plan Tecnicatura en 
Investigación Penal y Plan Profesorado en Ciencia Jurídicas, habiéndose 
agregado copia fiel de ellas de fs. 4 a 56.

Que corresponde regularizar las situaciones administrativas inconclusas 
que ellas implican.

Que es competencia de éste Órgano resolver en la materia, de 
conformidad a lo dispuesto por el Art. 3 de la Res. Decanal N° 102/2010.

Por ello,



EL DECANO DE LA FACULTAD DE DERECHO

RESUELVE

ART. Io: ANULAR en los términos de la Resolución Decanal N° 102/2010, las 
Actas cuyos datos están contenidos en los ejemplares de fs. 4 a 56 del 
expediente de referencia correspondiente al tumo de Noviembre - Diciembre de 
2019, mesas especiales 2019 -Plan 2000 Abogacía; Plan Tecnicatura en 
Investigación Penal y Plan Profesorado en Ciencia Jurídicas, conforme al 
Anexo I integrante de la presente Resolución.

ART.20: La presente Resolución será refrendada por la Sr. Secretario 
Académico.

ART. 3°: Protocolícese. Pase sucesivamente al Área de Enseñanza (Oficina de 

Bedelía), Oficialía, y Departamento de Diplomas, a los efectos consignados en



ACTAS DE EXAMENES NO RETIRADAS DEL DESPACHO DE ALUMNOS, 
CORRESPONDIENTE A LOS TURNOS DE NOVIEMBRE -DICIEMBRE 
2019 Y MESAS ESPECIALES 2019 - PLAN 2000 ABOGACIA - PLAN 
TECNICATURA EN INVESTIGACION PENAL Y PLAN PROFESORADO EN 
CIENCIAS JURIDICAS

ANEXO I

MATERIAS LIBRO N° ACTA

INTROD. al DERECHO E2019 04183 - 04184 - 04190 - 03976 - 
03948

ROMANO mili lililí
PROBLEMAS del CONOCIMIEN. E2019 04876 - 04064
CONSTITUCIONAL E2019 04764 - 04773
PRIVADO 1 E2019 04364
PENAL 1 E2019 05447 - 04926 - 04927
PRIVADO II E2019 04273
TEORIA GRAL. DEL PROCESO E2019 04560
PENAL II //////// /////////
PRIVADO III /////// 04989
PUBLICO PCIAL. mu 04788
PROCESAL PENAL mm /////////
TALLER JURISP. 1 mm ///////
PRIVADO IV num ////////
ADMINISTRATIVO mm ///////
PROCESAL CIVIL y COMERCIAL mnn //////
PRIVADO V mm ///////
PROC. CONSTITUCIONAL E2019 05166
PROCESAL ADMINIST E2019 06057
TRABAJO lililí ///////
TALLER JURISP. II E2019 04593
PRIVADO VI /////// ///////
POLITICO E2019 05868
SOCIOLOGIA ////// /////
PRAC. PROFES 1 ////// /////
PRIVADO Vil ////// /////
FILOSOFIA lililí mu
ECONOMIA mu mu
PRIVADO VIII E2019 05569
CONCURS AL E2019 03642
HISTORIA E2019 05374

{GELA MENDOZA
RA GENERAL 
enseñanza
-0E DERECHO
JNC

Lie. MARIA
DIR’EC'
AREA C

FAUH*



SSltrii’ía»í

TEORIA del CONFLICT lililí lililí
INTERNAC. PUBLICO mu lili
ETICA iiiiiiiiii mu
PRAC. PROFES. II E2019 06266
INTERNAC. PRIVADO E2019 06097
TRIBUTARIO E2019 03576
RECURSOS NATURAL /////////// ///////
NAVEGACION //////// //////////
PRAC. PROFES. Ill E2019 04651
INFORMATICA E2019 03478
DERECHO CONSTITUCIONAL
COMPARADO

E2019 06304

TECNICAS Y HABILIDADES DE LITIGACION 
EN AUDIENCIAS ORALES

E2019 06307

INTERPRETACION JURIDICA Y ALGUNAS
MIRADAS TRANSFORMADORAS

E2019 06312

DERECHO A LA VEJEZ E2019 06322
PROCESO DE AMPARO E2019 06326 - 06327
DERECHO Y PROTECCION DE LOS 
ANIMALES

E2019 06328

DERECHO PENAL Y NEUROCIENCIAS E2019 06331
DERECHO PENAL CONTRAVENCION AL E2019 06336 - 06337
LA PREVENCION DEL LAVADO DE
ACTIVOS Y FINANCIAMIENTO DEL
TERRORISMO Y EL COMPLICE

E2019 06356 - 04703

INTRODUCCION AL ANALISIS DE LOS 
DERECHOS HUMANOS, VULNERACIONES, 
HUISTORIA Y RECONOCIMIENTO

E2019 06359

DERECHO Y DtSCAPACIDAD E2019 06363-06115-04708
ASPECTOS DE LOS DERECHOS DE LAS 
PERSONAS CON DISCAPACIDAD.
PERSPECTIVA DE EMPLEO

E2019 06379 - 06378

DERECHO PARLAMENTARIO E2019 04513-04514
SEMINARIO DE GENEROS, FAMILIAS, 
DERECHOS Y DESARROLLO CON 
EQUIDAD

E2019 04668

DERECHOS DE NIÑOS Y NIÑAS Y
POLITICAS DE INFANCIA

E2019 04707

DERECHO DEL CONSUMIDORY DEL 
USUARIO, LEALTAL COMERCIAL Y 
DEFENSA DE LA COMPETENCIA

E2019 04710

LA COMUNICACIÓN EN LA ENSEÑANZA 
(PROF1)

E2019 06383 : 51
J —

!81lh

Lie. MARIA A
DIRECTORA GENERAL
AREA D

FACULT

S Z
Z wiife1, n
* ~mgg¡yr ”9tsf

LA MENDOZA

SEÑANZA 
dJÉRECHO

(9X9^^


